

---

# ***Monera ApS***

Nyvej 17 B, 1., 1851 Frederiksberg C

## **Årsrapport for 2016**

(regnskabsår 6/4 - 31/12)

---

CVR-nr. 37 59 32 30

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 2017

Maximilian Frimmer  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 6. april - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Monera ApS  
Nyvej 17 B, 1.  
1851 Frederiksberg C

Telefon: 71999846  
E-mail: info@monera.dk

CVR-nr.: 37 59 32 30  
Regnskabsperiode: 6. april - 31. december  
Hjemstedskommune: Frederiksberg

### Bestyrelse

Søren Georg Jensen, formand  
Wentzel Bohn-Willeberg

### Direktion

Maximilian Frimmer

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
Postboks 370  
5100 Odense C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at udvikle, kommercialisere og drive en hjemmeside, der udbyder kontakt til finansielle virksomheder, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 1.185.602, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 39.398.

Selskabet har i sit første regnskabsår investeret massivt i udvikling af sin forretningsmodel, kundebase og IT systemer. Derfor anses selskabets resultat som tilfredsstillende.

I det forgangne år har selskabet opbygget en betydelig kundebase, samt justeret sin forretningsmodel betydeligt.

Ledelsen forventer, at selskabet i 2017 vil have et positivt driftsresultat på det danske marked, men at selskabet fortsat vil investere massivt i udvikling og vækst.

## Kapitalberedskabet

Ledelsen vurderer, at selskabet har det fornødne kapitalberedskab til at fortsætte driften og den igangværende vækst. Der henvises til beskrivelse af selskabets kapitalberedskab i note 1.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 omkring indregning og måling af aktiverede udviklingsomkostninger.



## Resultatopgørelse 6. april - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>409.350</b>
Personaleomkostninger	3	<u>-1.860.462</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.451.112</b>
Finansielle indtægter		200
Finansielle omkostninger	4	<u>-41.802</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.492.714</b>
Skat af årets resultat	5	<u>307.112</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-1.185.602</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-1.185.602</u>
		<b><u>-1.185.602</u></b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.118.292
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.118.292</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		160.676
Indretning af lejede lokaler		91.910
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>252.586</b>
Deposita		61.328
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>61.328</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.432.206</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		510.756
Andre tilgodehavender		43.847
Selskabsskat		715.042
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.269.645</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.211.180</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.480.825</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.913.031</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK
Selskabskapital		175.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.432.268
Overført resultat		-2.567.870
<b>Egenkapital</b>		<b>39.398</b>
Hensættelse til udskudt skat		407.930
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>407.930</b>
Ansvarlig lånekapital		153.866
Gæld til tilknyttede virksomheder		123.092
Anden gæld		4.144.295
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>4.421.253</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		485.891
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		91.420
Anden gæld	9	467.139
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.044.450</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.465.703</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.913.031</b>
Going concern	1	
Usikkerhed ved indregning og måling	2	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10	

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 6. april	175.000	1.050.000	0	0	1.225.000
Årets udviklingsomkostninger	0	0	2.432.268	-2.432.268	0
Årets resultat	0	0	0	-1.185.602	-1.185.602
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.050.000	0	1.050.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>175.000</b>	<b>0</b>	<b>2.432.268</b>	<b>-2.567.870</b>	<b>39.398</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Der er i 2016 blevet opbygget en stabil kundebase og foretaget massive investeringer. Dette betyder, at selskabet i 2017 har en stabil indtægt genereret som følge af disse investeringer. Selskabet vil i 2017 fortsætte med at investere i vækst.

Selskabets likviditet har været belastet i takt med at selskabets forretningsmodel er overgået til en abonnementsforretning. Til gengæld betyder dette, at selskabet fremadrettet har en fast, månedlig omsætning. Selskabet forventer vækst i denne abonnementsforretning, således at den månedlige abonnementsomsætning i løbet af 2017 vil bidrage til at selskabets cashflow bliver positivt.

Der er i maj 2017 indgået låneaftaler med såvel de nuværende kapitalejere som Vækstfonden om tilførsel af kapital til gennemførelse af selskabets planlagte driftsaktiviteter i det kommende år. Det vurderes, at selskabet har den fornødne kapital til at fortsætte væksten i løbet af 2017

Selskabet aflægger på baggrund af ovenstående regnskabet ud fra en going concern betragtning.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er i gang med udviklingen af en ny platform til at generere leads og har valgt at aktivere afholdte udviklingsomkostninger. Pr. 31. december 2016 udgør værdien af aktiveret udviklingsprojekt TDKK 3.118 som er indregnet som immaterielle anlægsaktiver i selskabets årsrapport. Da udviklingen ikke er endeligt afsluttet forventes yderligere aktivering af udviklingsomkostninger i de kommende år.

Værdiansættelsen af udviklingsprojekter forudsætter, at den fremtidige indtjening i selskabet ved omsætning overstiger det aktiverede beløb. Idet den forventede fremtidige indtjening er baseret på forventninger til fremtiden, er der i sagens natur en usikkerhed, som kan rejse tvivl om værdiansættelsen af de aktiverede udviklingsomkostninger.

Ledelsen forventer, at det der fortsat vil være likviditet til at fortsætte udviklingen og driften og endvidere at de markedsførings- og salgsaktiviteter der igangsættes i de kommende år vil medføre at selskabet i de kommende år vil opnå en tilstrækkelig indtjening, der overstiger det aktiverede beløb.

# Noter til årsregnskabet

	2016
	DKK
<b>3 Personaleomkostninger</b>	
Lønninger	3.174.571
Andre omkostninger til social sikring	37.963
Andre personaleomkostninger	182.072
	<b>3.394.606</b>
Aktiverede lønudgifter	-1.534.144
	<b>1.860.462</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>12</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>	
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.092
Andre finansielle omkostninger	38.710
	<b>41.802</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>	
Årets aktuelle skat	-715.042
Årets udskudte skat	407.930
	<b>-307.112</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
	Færdiggjorte udviklingsprojekter
	DKK
Kostpris 6. april	125.000
Tilgang i årets løb	2.993.292
Kostpris 31. december	3.118.292
	<b>3.118.292</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	
Udviklingsprojekter vedrører udvikling af en ny platform til generering af leads. Der er siden selskabets etablering investeret løbende i udvikling og forbedring af denne platform.	
Gennem 2017 færdigudvikles platformen.	

## Noter til årsregnskabet

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 6. april	0	0	0
Tilgang i årets løb	160.676	91.910	252.586
Kostpris 31. december	160.676	91.910	252.586
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>160.676</b>	<b>91.910</b>	<b>252.586</b>

### 8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 6. april	0
Tilgang i årets løb	61.328
Kostpris 31. december	61.328
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>61.328</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>	
Mellem 1 og 5 år	153.866
Langfristet del	153.866
Inden for 1 år	0
	<b>153.866</b>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>	
Mellem 1 og 5 år	123.092
Langfristet del	123.092
Inden for 1 år	0
	<b>123.092</b>
<b>Anden gæld</b>	
Efter 5 år	1.036.842
Mellem 1 og 5 år	3.107.453
Langfristet del	4.144.295
Øvrig kortfristet gæld	467.139
	<b>4.611.434</b>



# Noter til årsregnskabet

2016

DKK

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til Vækstfonden:

Skadesløsbrev (virksomhedspant) DKK 4.200.000 med pant i fordringer, varebeholdninger, køretøjer efter TL § 42 c, driftsmidler, goodwill og patenter mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi af

763.342

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Byzeit ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Monera ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## **Noter, regnskabspraksis**

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## **Resultatopgørelsen**

### **Bruttofortjeneste**

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### **Nettoomsætning**

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets administration mv.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter, regnskabspraksis

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

## Noter, regnskabspraksis

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.